munia. l. una in fine cum alias sepe sit statum r edpe qd  
 no licet epigere xvij. di. de eulogy de simo. dilect u s. ff. d  
 varia et exeraoz. dgm. l. i. f. est qui de m a **M**unera dful  
 te fact visitans si ab omni munere se abstinet. i. q. i. hunc  
 nonnulli et. s. c. p. p. p. penultimo de die tam g ar. q. si mo  
 dicam esculentu vel  
 potulentum recipiat  
 qd no sit verisimile qd  
 aliquem moneat vel  
 donantem paupioze  
 fact non habet locu  
 pena ar. de simo. et si  
 questiones de offi. p.  
 fu. l. plebiscito qz ta  
 lia no trahuntur ad  
 munera. ff. de offi. p.  
 consu. lege solent ad  
 finem ad hoc. s. d. do  
 na. mter viz et v.  
 orem. e. ultimo. s. e.  
 li. de offi. p. statutu. s.  
 insuper b **O**fficio  
 quod qualiter exerce  
 ri debeat colligitur. p.  
 q. i. placit. s. e. s. p. p.  
 sane c. **I**mpenso.  
 ille an ex ord maria  
 potestate competit vi  
 sitare impeditis per  
 alium visitare potest  
 et ille visitans para  
 bitur no ille qui com  
 misit quod die ut. s.  
 te offi. oz. si epus c. li  
 bro d **A**liud xvij.  
 q. ij. pteriqz de simo.  
 intantuz e **D**uplu  
 xvij. q. i. militare xv  
 ij. di. qm. i. q. i. d. u.  
 sions et lege sequen  
 ti f. **T**eneantur  
 saluo eo quod dicit. j.  
 e. primo et tenetur e  
 aa familia de eo qd  
 pcepit et ipse eps te  
 netur de facto ipsoz xvij. di. amputatis. s. e. li. de elec.  
 generali s. ultimo johannes g **E**tunc elapso mense  
 b **I**nterdidum nouerint qd est. j. a tali pena inapit  
 cum istis maioribus vt. s. e. li. de offi. del. c. ij. et si duran  
 te interdido isti moriantur no sepeliantur in amitorio et si  
 interim cele b zent in ecclesia in suo officio sicut p us irze  
 g ulares efficiuntur vt. j. de sen. ex. is. cui. i **I**nfiriores  
 et sic magis puniuntur immoz qd maior de quo die vt. fl. di.  
 homo xpianus et. s. de iureiurando cum quida h **S**uspē  
 sos scilicet si interim celebrent p us sunt irregulares nec  
 poterunt ab alio qd a papa absolui. s. de re iudi. ai. etern  
 j. de sen. ex. cum medianalis **Q**uouqz g restitucione  
 facta statim sunt absoluti sine alia sententia xvij. di. si quis  
 cum suis deoz. de spon. non est johannes m **V**alitura

**B**onifacius octauus  
**E**lias recorda  
**H**omnis gregorius  
 papa x. pced. noster  
 prohibuit in conatio  
 lugdun. ne aliqui ob  
 procuracionem sibi ra  
 cione visitacionis debi  
 tam exigere pecuniam  
 presumerent. vel eaaz  
 recipere a volente **S**ex  
 quoniam rerum expe  
 riencia nos instruxit  
 ex hoc taz persons vi  
 sitantibus qz loas et  
 ecclesijs visitatis mul  
 ta incommodozū dispē  
 dia prouenire cōcedi  
 mus vt patriarche. ai  
 episcopi. episcopi et  
 alij quibus ex officio  
 competit visitae a w  
 lentibus ecclesiarum  
 et locorum visitatoz  
 rectoribus seu person

no. casum ubi rem meam vel mihi debitam remittere non  
 possunt licet sit tam naturale qd voluntate domini rem suaz  
 in alium transferri. in li. de rez di. s. per tradicōem. et de hoc  
**H**ic ut dixi. s. e. li. de she p. statutu. si quid aut.  
**E**lias. ortu habuit ab hys que no. gunt. s. e. p. p. ubi  
 dicebat se a dno gg.  
 audiuisse de mente  
 sua fuisse qd hic sta  
 tuit. e. **L**ugdunenū  
 s. c. primo. p. **A**li  
 qui. innoc. in archie  
 piscopis phibuerat  
 pnapaliter et demū  
 ad omnes extendere  
 s. c. i. q. **E**xigere.  
 circa hoc nil corrigi  
 vel mutari. r. **A**  
 vo lente. hoc est q. j.  
 recipit mutacōem. s.  
**R**epienda. sic. s. e.  
 li. de elec. qd sit. cum  
 suis deoz. t. **D**ispē  
 dia. presbz ruralis q  
 no habet nisi unum  
 gausape. forte sine  
 maūtergio et vniat  
 sedulum quō para  
 bit et hospitabit epi  
 scopū cum nec forte  
 domus sufficiat posi  
 to qd habundarent  
 reliqua et eps quō i  
 bi in vili domo mane  
 bit vtilis g fuit hec  
 dispositio que tollit b  
 dispēdia. jo. v. **C**ō  
 cedimus. o. reuelant  
 ad. a. i. exremital ad  
 pncipium. xvij. di.  
 ab exordio. olim em  
 ab hys qui paraōes  
 nem vidualui paraē  
 debebant inuis p  
 ai ratio in pecunia ex  
 igi no poterat. y. q. i.

pecuniaz licite recipere  
 valeant p sumptibz  
 moderatis faciendis in  
 victualibus diebus q  
 bus visitacionis offi  
 cium personaliter exer  
 cebunt adiacentes. q  
 non liceat visitanti in  
 si vnam procuracionē  
 recipere vna die siue v  
 num locum solum vi  
 sitauerit siue plura. e.  
 aam si locus quilibet  
 visitatus ab illo suffi  
 ceret ad procuracionē  
 integram persoluēdā.  
 auz eidez sufficere debe  
 at vt temporalia me  
 rat a loas persōaliter  
 visitatis pro diebus  
 quibus eis spūalia  
 subministrat **C**ete  
 ra vero in eiusdez pō  
 constitutione contēta  
 in suo volum? roboze

relata s. a volentibz bene poterat in pecunia capi et certa si  
 ma taxari. p. q. ij. relatum. idem est hodie p hanc deere et e  
 equisimū vt dixi in p. glo. p. **O**fficio. satis hoc puto to  
 cum hie no solū mox. mario officio s. eam delegacionis  
 cum vtrobiqz eadem sit rō. no ob. quod. j. didē psonalit. qz  
 intelligo qd ai psonaliter visitant p suis vidualibz a visi  
 tatis pecuniam redpiāt. cum autē p alios non ipsi s. illi vi  
 dualia vel pecuniam p eis redpiēt. vt. s. de of. oz. si eps. p.  
**P**ersoluendam. al. em poss totam ciuitatem vna die vi  
 sitare et tot paraōes recipere quot ibi essent ecclēe qd est  
 absurdum numer? g paraōnum no excedat nūm dierū  
 s. e. paraōes. j. **C**etera vero. scz circa exadiones statu  
 ta et circa paraōes eam in vidualibz non recipiēdi a lo  
 as no visitatis et circa munera no redpienda a visitantb?

**Q**uel eorum famulis cum penis superius statutis  
namq. si vniuersitas vel singularis psona ecclesiastica  
vel ecclesiastica psonas pulerit soluere pedagia vel guida  
gia vel exactiones p reb. suis quas ca negotiacionis no dese  
runt vel p psonis singulares sūt excommunicati et vniuersitas  
interdicta nec pdest  
cōtraria consuetudo.

Cle. h. addit q. d. p. o.  
cesam quib. dicit ali  
quos has sūas ind  
dise illos publicare  
debent et ipsas sūas  
facere obseruari. c. n.  
pnt. b. **P**edagio  
ru. quid sine guida  
gia et quid pedagia  
vide. s. de v. sig. sup  
quibusd. i. c. **C**o  
m. p. d. d. de re. s. i.  
quibusdam. d. **C**i  
uis. C. no. xec. m. si.  
non pos. l. ab ecc. i. s.  
C. de sacrosanc. ec. l.  
placet. e. **Q**uorū  
scz q. exigantur a la  
icis. f. **I**psaz. scz  
ecclesaz et ecclesiasti  
carū psonarū nam  
res ecclesaz eodem p  
uilegio gaudēt quo  
res ecclesiarum. vt. p. j.  
q. i. similit. r. rōem  
ibi no. job. et b. s. de  
pig. ex. s. m. glo. p.  
nec est istud vniuer  
saler. vt. no. jo.  
p. j. q. i. iij. c. i. g.

**I**dem. o. positio.  
vt didum est. s. b.  
**Q**uom. legit gñ.  
p. l. v. ltra medum  
subiect. ioseph. oem  
terram egipti phara  
onis et cūdos popu  
los ei. a nouissimis  
terminis egipti vsq.  
ad fines eius pter t.  
tam sacerdotum et se  
quitur sic ex eo tpe  
vñ in pntem diem i  
vniuersa terra egipti  
qñta pars regib.  
soluitur. r. fidum ē  
quasi in legem pter  
terram sacerdotalem  
que libere ab hac cō  
dione sūt. **I**te sct  
d. v. iij. vñ in medū  
vbi dicit. r. adage.

**Item**  
**Q**uāq. pedagio  
rum exactiones  
tam iure canonico qz  
ciuili regulariter meri  
to sint damnate tanto  
tamen districtius ne  
ab ecclesijs et persoīs  
ecclesiasticis talia exi  
gant prohiberi oportet  
qto si id fiat maio  
ris mae transgressiois  
reatus incurritur r of  
fensa euidentior com  
probatur **C**uz igit  
ecclesie ecclesiasticeqz  
persone ac res ipsaz nō  
solum iure humano  
quānimo r dīno a se  
cularium personarum  
exactionibus sint im  
munes constituciones  
felias re. alexandri pa  
pe. iij. p. c. c. nri  
qui statuit ecclesias  
et personas ecclesiasti  
cas ad pedagia et gui  
dagia penitus non te  
neri nec ad exhibendū  
vel soluendū talia p  
rebus suis proprijs.  
quas non causa nego  
ciandi deferunt. vel de  
ferri faciunt seu trans  
mittūt volētes propē  
multorum insolentiaz  
et abusum pene admi  
niculo adiuuare. adia

fuis ministris vobis quoq. nōtūm facimus de vniuersis sa  
cerdotibus et leuitis cantoribus et iamtoribus et ministris  
domus dei vt redigat et tributum et annonas nō habea  
tis potestatem imponendi sup eos et dco. ad hoc. s. de im  
mu. ec. non minus. i. **C**onstitutionem quam habes. j. de